
                               2022年 11月吉日 

お客さま各位 

  東山口信用金庫 

 

大量硬貨取扱手数料及び両替手数料・金種指定払出手数料改定のご案内 

   

平素より東山口信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 当金庫では、大量硬貨取扱手数料及び両替手数料・金種指定払出手数料について、手

数料体系を見直したことから下記の通り改訂させていただきますのでお知らせいたし

ます。 

  

記 

１．お取扱開始日 

  ２０２３年１月４日（火） 

 

２．大量硬貨取扱手数料 

   

◯改定前 

入金枚数 手数料（税込） 

５００枚以下     無料 

５０１枚～１，０００枚 ３３０円 

１，００１枚～２，０００枚 ６６０円 

２，００１枚以上 １，０００枚ごとに３３０円加算 

◯改定後 

入金枚数 手数料（税込） 

１枚～５０枚 （１日 1回迄）無料 

５１枚～１００枚 ５５０円 

１０１枚～５００枚 ８２５円 

５０１枚～１，０００枚 １，１００円 

１，００１枚～ １，６５０円～  

５００枚毎に５５０円加算 

 （注）１日の合計枚数にて手数料を計算します。 

 （注）硬貨の算定に対する手数料となりますので、算定後にお手続きを取りやめる場 

合や金額を変更される場合も手数料をいただきます。 

 （注）ご入金やお振込み、税金納付などのお取引（原則、募金及び義援金は除く）に

おいて「硬貨」の取扱枚数に応じた手数料をいただきます。 



 

３．両替手数料・金種指定払出手数料 

   

◯改定前 

入金枚数 手数料（税込） 

１枚～１１０枚 

（一日一回迄） 

    無料 

１枚～２００枚 

（二回目以降） 

１１０円 

２０１枚～３００枚 ２２０円 

３０１枚～４００枚  ３３０円 

４０１枚～５００枚  ４４０円 

５０１枚～６００枚  ５５０円 

６０１枚～７００枚  ６６０円 

７０１枚～８００枚  ７７０円 

８０１枚～９００枚  ８８０円 

    ９０１枚～１，０００枚  ９９０円 

１，００１枚以上 枚数×１円＋消費税 

◯改定後 

入金枚数 手数料（税込） 

１枚～５０枚 （１日 1回迄）無料 

５１枚～１００枚 ５５０円 

１０１枚～５００枚 ８２５円 

５０１枚～１，０００枚 １，１００円 

１，００１枚～ １，６５０円～  

５００枚毎に５５０円加算 

 （注）１.持ち込み硬貨・紙幣の合計枚数、持帰り硬貨・紙幣のいずれか多い方とさ

せていただきます。 

 （注）２.金種指定の伴う払出も両替手数料と同様の手数料をいただきます。（同一名

義の複数払出しは合算） 

 

 ※ご不明な点がございましたら営業店窓口へお問い合わせください。 

 

 

    


